



INFORMACJE SAMORZĄDOWE

Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Włodzimierz Piekarczyk, Sylwia Śmiatacz, Dorota Owczarczak

Raport z przeprowadzonej akcji

Informujemy mieszkańców i władze samorządowe miasta, że zadanie wykonaliśmy.

W niedzielę 6 czerwca 2010 roku o świcie /godzina 4.00/ załadowany do granic możliwości 3,5 tonowy samochód wyjechał z Ostrzeszowa, wraz z harcerską ekipą służbową do miejsca przeznaczenia.

O godzinie 10.30 „wylądowaliśmy” w miejscowości Jadowite Mokre 7 km od kompletnie zalanej wsi Wola Rogowska w powiecie tarnowskim. Obie te miejscowości leżą na terenie między Wisłą a Dunajcem. Prze tereny miejscowości przepływa rzeczka Kisielina- prawy dopływ Wisły. Powitał nas miejscowy proboszcz, radny Rady Powiatu- Roman Łucarz i lokalny sztab kryzysowy. Przywiezione dary złożyliśmy w świetlicy wiejskiej. Zostaną one przekazane potrzebującym, ewakuowanym mieszkańcom ze wsi Wola Rogowska i Wola Przemysłowa według uznania sołeckiego sztabu kryzysowego, który za naszym pośrednictwem przekazuje mieszkańcom Ostrzeszowa gorące, ze łzami w oczach wypowiedane, słowa podziękowania i wdzięczności.

Sądymy, że załączone zdjęcia uzupełnią nasz raport.



Chcielibyśmy dodać rzecz ciekawa i zaskakująca, otóż okazało się, że miejscowość do której dotarliśmy jest rodzinną wioską obecnego Prymasa Polski J.E. księdza arcybiskupa Józefa Kowalczyka.

Kolejnym odkrytym przez nas zaskakującym faktem jest wydarzenie z II wojny światowej:

Mieszkańcy tej miejscowości- członkowie AK zapisali chlubną kartę wojenną w 1944 roku. Przygotowali Oni wówczas polowe lotnisko do lądowania i startu angielskiego samolotu typu Dakota, który wywiózł z tego terenu urządzenia techniczne słynnego niemieckiego pocisku V-2, który w próbnym locie spod Szczecina /Peenemünde/ „zaginił”. Rozbił się właśnie tu na ziemi tarnowskiej.

Kończąc nasz raport chcemy dobitnie zaakcentować altruistyczną ofiarą postawę mieszkańców naszego miasta, Firmie TULCON za przekazaną żywność, Firmie Cinek - Systems Marcin Konarski za użyczenie środka transportu do przewiezienia darów, dh Józefowi Solydze za zapewnienie przewozu harcerskiej ekipie wyjazdowej, którą stanowili : Krystyna Sikora, Stanisław Stawski, Marcin Sikora, Józef Solyga, Kamil Puszman, Paweł Stachurski.

Dziękujemy wszystkim, którzy odpowiedzieli na nasz Harcerski Ostrzeszowski Apel Pomocy dla Powodzian: Pani Krzykale Pelagii, Izabeli Blewazce, Annie Konarskiej, Ewie Żwirko, Elżbiecie Elias, Annie Filipiak, Marcie Kanieckiej, Idze Rzekieckiej, Sylwi baborowskiej, Marii Gąsiorek, Annie Mądrej, Karolinie Jakowickiej-Czemplik, Stanisławie Krowickiej, Annie Uszak, Dorocie Owczarek, Annie Polomskiej, Małgorzacie Łuszczyn, Iwonie Woźnej, Małgorzacie Dytfeld, Annie Jakowickiej-Mańczak, Krystynie Alcer, Agacie Dłubak, Dorocie i Dzierżysławie Nowickim, p. Szymoniak, Urszuli Grzesiak, Sabinie Skibińskiej, Małgorzacie rajskiej oraz państwu: Jan i Marzena Chojnacy, Genowefie i Edmundowi Klimkom, Anecie i Ziemisławowi Szmajom, Katarzynie i Tomaszowi Kosmalom, Krystynie i Zygmuntovi Szczepaniakom, Danucie i Dariuszowi Grzebieniakom, Janinie i Wojciechowi Pilachowskim, Nagieć, Katarzynie i Tomaszowi Ślusarkom, Panu Krzysztofowi Schumacherowi, Arkadiuszowi Palczewskiemu. Radnym: Pawłowi Klóscie, Henrykowi Kajserowi, Krystynie Sikorze, Antoniemu Obsadnemu, Aleksandrowi Józefiakowi. Dziękujemy wszystkim bezimiennym, którzy wrzucili do koszyków dary a także MGOPS w Ostrzeszowie za okazaną nam pomoc.

Do Ostrzeszowa wróciliśmy w godzinach wieczornych, bogatsi o wiedzę z autopsji o tragedii mieszkańców zalanych terenów. Nawiązaliśmy kontakt z Radnym Rady Powiatu i zamierzamy powtórzyć Ostrzeszowską Harcerską Akcję Pomocy dla Powodzian w sierpniu.

Hufcowy Ostrzeszowskiego Hufca Harcerzy
Hm Stanisław Stawski

Hufcowa Ostrzeszowskiego Hufca Harcerzy
Phm Krystyna Sikora

DYŻURY APTEK W OSTRZESZOWIE

DYŻUR	TERMIN
Apteka Zamkowa ul. Gorgolewskiego 4	21.06. - 27.06.2010
Apteka „W Rynku”	28.06. - 04.07.2010



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



PROJEKT WSPÓLFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ
W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

„Inwestuję w siebie”

Projekt systemowy realizowany przez
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie
w ramach
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
2007-2013



Priorytet VII Poddziałanie 7.1.1 -
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji
przez ośrodki pomocy społecznej



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie realizuje projekt systemowy „Inwestuję w siebie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Projekt skierowany jest do 20 osób z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów, zagrożonych wykluczeniem społecznym, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, w wieku aktywności zawodowej, posiadających status osoby bezrobotnej lub nieaktywnej zawodowo bądź pozostających w zatrudnieniu. Celem projektu jest podniesienie umiejętności społecznych i zawodowych, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. W projekcie realizowane będą następujące działania: wyjazd integracyjno-szkoleniowy, wsparcie psychologiczne, pedagogiczne, doradztwo zawodowe oraz szkolenia z zakresu języka angielskiego i kursu komputerowego. Ponadto beneficjenci wspierani będą działaniami asystentów rodziny. Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. **MGOPS Ostrzeszów**

Eyvind Grundt kolejny raz z wizytą w Ostrzeszowie

Pan Eyvind Grundt, obywatel Norwegii i wielki przyjaciel Ostrzeszowa, przyjechał po raz kolejny do naszego miasta. W środę, 16 czerwca br. złożył wizytę Burmistrzowi MiG – Panu Stanisławowi Wabnicowi w Urzędzie Miasta i Gminy, natomiast w czwartek, 17 czerwca nastąpiło spotkanie w Muzeum Regionalnym im. Wł. Goluśa. Podczas tej wizyty Pan Grundt przekazał na ręce Pana Burmistrza tablicę upamiętniającą pobyt norweskich jeńców wojennych w Ostrzeszowie w czasie II wojny światowej. Prosta w wymowie tablica o wymiarach 25x35 cm, przedstawia rycinę żołnierza otoczonego symbolicznym drutem kolczastym. Napis poniżej brzmi: **OFLAG XXI C 1942 – 1945** oraz poniżej w języku norweskim i polskim: **KU PAMIĘCI NORWESKICH JEŃCÓW WOJENNYCH. SKOKI – GRONOWO – OSTRZESZÓW.**

Zgodnie z prośbą ofiarodawcy pamiątkowa płyta zostanie umieszczona na ścianie Ratusza, po lewej stronie wejścia. Miejsce to zostało wybrane ze względu na stałą ekspozycję w salach muzeum „Oficerowie norwescy w oflagu XXI C”, która została zorganizowana w 1996 r. dzięki staraniom Pana Eyvinda, jako jedyna tego typu wystawa w Polsce. Eyvind Grundt jest dziennikarzem i pracownikiem Norweskiego Czerwonego Krzyża, jako syn jednego z jeńców wojennych OFLAGU XXI C, który więziony był m.in. w Ostrzeszowie, doprowadził do utworzenia Norweskiego Towarzystwa Przyjaciół Muzeum. Za swoją działalność został w 2006 roku uhonorowany medalem „Za zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”.



Uczestnicy spotkania w muzeum regionalnym. Obok Pana Stanisława Wabnica - Pan Eyvind Grundt z żoną